Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Straßburger Formularbuch - Cod. St. Blasien 98

[Straßburg], [um 1450-1470]

Teufelsbrief. "Processus principis infernalis ... Sathan, spriritus presumpcionis, servus servorum Antichristi ... Ad ex tollendum gloriantes in malicia et ad reprimendos vituosorum conatus ... - ...

[urn:nbn:de:bsz:31-53538](#)

Sathan spiritus presumpcionis secundus securus super antiqui serpentina coepit
astrita demonumq; Imperator, humano geni semper infestus rex
Thartari tribulissimus princeps infernali promiscia, Dux Igo
nomiose misericordie et calamitatis Marchio gehenne et hellebraudensis
lantgravius cerebraru horribilissime obscuritatis, Lunggung profundi
Achnoutis, Comes nephandissime Iniquitas Baro et dux mortis
et letalissime bestialitatis Vicarius purgatoriij pfectus Cancer, exili
ector universitatis dampnatorij preceptor inflictionis infinitas
penatu Ad inspirator cruciatum, et horrors in perpetuum durabilium
Immitorij xpi capitaneq; Altissimiq; et omni sibi adherentibus aduer-
sus primapalis Mille artifex primus q; et nonissimus eterne
dampnacionis heres Omnesq; et singulis catastria status principi-
bus tam secularib; q; regularib; gradu ordinis conditor et phe-
minente cuique existant a summo usq; ad insimum etiam malig-
nanciu reputatis quib; putet nre ire dirigendis vite pte pro-
spectate et nri favoris granum pro salute et quo ad nos inspirato
nre acquiesce voluntatis Ad extollend gloriantes in malitia et
ad reprimendos virtuosoru conataq; inferorum Versinalis pteruit
suspiciens de abiss exexit in orde regionu diversoru solia et pugna
potestates et potissime platorum magnificencia de manuone iniquitas
singulariq; sublimauit ad reginej ploros no solam ut eis dñando
pessent sed ut dolos machiacoib; sachante inspiratis aliorum
oppositionibus insistent ritus et mores sic humiliare videntur
pessimum exemplis puerendo Nam inter ceteras cogitationes duas
quibus pro Impo nre angusta et omni nobis adherentibus infeliciter
nra interior continua agitatut deus nris in gerire et ad
hoc practice nre action dignus quo malignus etne platos in
suis erroribus confone et ad enorimitatu detestabilis pteraciones
nris quendam omnibus dignas in cessanter instigare maleamq;
ne viglias nras ptransuisse in ocio videamus dudu siquide
dilectissimi filij quidam aduersariq; in nomine Ihsus nazarenus
que genit Iudaica nob; in perpetua tributaria turpissima morte
suis demitis exigentib; dominus terribili nre maiestati gra-
uissimas intulit iniurias atq; dampna Impo et regna nra
violentis spolijs et rapinis maxime offendendo et p hoc formi-
dante nre potestati nonnulli temere derogando Et hys no q; tento
idem aduersariq; in certos suos post se interioris deserto discipulos
et vicarios tamq; seniores voceros Impo quatinus dereliquit
Cui p predicationes missioq; signa et virtutu opa tempib; illi
Ad eo chorustarunt q; p eorum vita vere totu mundus a nostro
tyranni Hugo. diversi et ad suam doctrinam et vita conuersus
fuit. Hunde tributa nobis de mundo debita ex hoc decuerunt

hunc un
missio q; de

et alio dico ad alio
magis aliquidum valde modica et quasi nulla recipiebamus ppter qd
infernal vorago ampie gement tantos omisit vllulatq; q; ferrei
nri pectori nclencia vniq; id amplius non potuit tollere
Vnum q; nos semp habuimus habemus q; et in perpetuo habebamus
posse vindicandi In iurias antedictas Eis / illata dampna
moleste sexi ad aux venocium lñoropq; vanoꝝ et odio in
epinguebili ducti illata nobis dampna in poster recipiace
et pro his vindicam apud aduersarii nra quere vobis spiritu
claroꝝ als nostra demoniata prodigalitate vobis in statu ca
lumpinoꝝ et fraudulent suggestionibꝝ in vobis suscitando In
tristitia quoꝝ vna mantendo p mediu dulcissimae filiae max
supoe Inuidie auaricie reacundie gule luxurie et accidie sine
quoꝝ qstlio nichil face qfuerimus in tanta apud eos opati sumus
q; vos et ipsi et nobis et ceteris sicut sic In isto et selem pnt
decet qfuerim qfederatoꝝ sed eis qd inter nos vni spang
duratur quoniam namq; apud eos spiruale faciunt mansuetus singulare
tunc vras reprimi prouidentias ad hanc beneplacata ppatas
Et licet vos dudum suggestionibꝝ nri aduersarij ut psumur
allecti eundem aliquotient professi fuerit ore du rixat Mente
tanice et intencibus cordalibꝝ mra psumptionibꝝ magis inclinati
ea q; nobis placent aduersarii ad nostros displicent plusq; econtra
perire studiis habentes forte pro ut vrisimile credendum est
de hoc experientia q; nri aduersarij in ducet fefellit multos qui
dies horos mtris inde habuerunt quoniamq; vita pessima exitu
est portita Tertii etiam aduersarij m; denauit olim dñi omnia
regna mundi sibi p nos oblati si nos adoraret refutauit nota
nois est Absit q; talia facutas expiat in vobis In genio huius mtris
m; vscujs et astucior mortali ades illuminat cernit q; dñm
m; detestans paupertate et nobilissimam dñm vñmonia pncipem
m; dulcissima infinito thesamo opulenta inclitus cognoscit
et scripturam m; practione subtili ad sensu mnd p reduce non isti
q; nri aduersarij sequitur simplicitas illi cui sua felicitatem
in illa abhomabili et maledicta paupertate q; omem generat qfusione
quesierunt Ipa uero prud est a vobis Nam illam qmnpnai vob
non solu gratiant sed et cum audiatur dignitas beneficia officia
et universa alia quod lucrum et honore inferi quoniam vobis
offerit sine mnd et in quantitatibꝝ sicut existant recipere conam
thesantes infinitos pli et diligenter q; ille qui dixit ams et
argentea non est nichil aggregando Non quidam discalcati et
pedestres vnlbꝝ coopti regnauerunt ad iustar deo simplicia m; dñs p